Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 27/2021-CEV/UECE
(30 de junho de 2021)

Dispõe sobre a divulgação do espelho da folha de
respostas da Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª
Fase do Vestibular 2021.1 da UECE e dá outras
informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 02/2021-CEV/UECE, de 01/04/2021, que regulamenta

o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade Estadual do

Ceará - UECE para o 1º período letivo de 2021, torna públicas informações sobre a divulgação do espelho

da folha de respostas da Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2021.1 da UECE e dá

outras informações pertinentes.

Do Espelho da Folha de Respostas

1. Está sendo disponibilizado, por consulta individual mediante uso do número do pedido e senha, no site

do Vestibular (www.uece.br/cev) o link para visualização e impressão do espelho da folha de respostas

de cada candidato que se submeteu à Prova Objetiva de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular

2021.1 da UECE e não está enquadrado em, pelo menos, uma das condições seguintes:

(i) Ter sido eliminado durante a aplicação da Prova;

(ii) Não ter regularizado a pendência com relação à Identificação Especial e Condicional;

(iii) Não ter assinado a folha de respostas.

2. O espelho da folha de respostas da Prova de cada candidato é uma reprodução digital de sua folha de

respostas a qual contém, dentre outras, os dados pessoais do candidato, as marcações das respostas

das questões e assinatura.

Da Regularização da Pendência da Identificação Especial

3. No Anexo Único deste Comunicado consta a relação dos nomes dos candidatos que se submeteram à

identificação especial e condicional para a realização da Prova Objetiva de Conhecimentos Gerais da 1ª

Fase do Vestibular 2021.1 da UECE e a situação com relação à regularização de tal identificação.

4. O candidato cujo nome consta do Anexo Único deste Comunicado que não regularizou sua situação

com relação à pendência da identificação especial e condicional está eliminado da 1ª Fase do Vestibular

2021.1 da UECE.

Fortaleza, 30 de junho de 2021

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q%3Dbras%C3%A3o%2Bdocear%C3%A1%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR
http://www.uece.br/cev

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 27/2021-CEV/UECE, de 30/06/2021 - Dispõe sobre a divulgação do espelho da folha de respostas da Prova de Conhecimentos Gerais

da 1ª Fase do Vestibular 2021.1 da UECE e dá outras informações pertinentes.
Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 27/2021-CEV/UECE, DE 30/06/2021

Relação dos nomes dos candidatos que se submeteram à identificação especial e condicional para a

realização da Prova Objetiva de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2021.1 da UECE e a

situação com relação à regularização de tal identificação.

Insc Nome Situação

7606 Alicia Parente Sampaio Regularizada

1209 Ana Clara Oliveira Santos Regularizada

9800 Ana Clara Rocha Oliveira Não regularizada (Eliminado)

11890 Ana Graziele Mendes Farias Não regularizada (Eliminado)

9999 Ana Karen Gomes Barros Regularizada

5738 Ana Lais Lima Barreto Não regularizada (Eliminado)

1714 Andre Carvalho Machado Castro Regularizada

1812 Andreia Laila Pinheiro Não regularizada (Eliminado)

5568 Andressa Ellen Vieira Moreira Regularizada

7609 Andressiane Mendonca Nascimento Regularizada

4402 Antonio Boaventura Junior Maciel Melo Regularizada

2846 Arnobio Sa de Alencar Tomaz Não regularizada (Eliminado)

750 Atila Oliveira de Almeida Não regularizada (Eliminado)

10192 Bianca Maria Castro Celestino Regularizada

2394 Bruna Ivina Farias de Oliveira Não regularizada (Eliminado)

7840 Damares Luisa Machado Carneiro Regularizada

7841 Damaris Rodrigues Lopes Mesquita Regularizada

7072 Davi Fernandes Sampaio Targino Não regularizada (Eliminado)

8804 Francisco Airton dos Santos Junior Regularizada

13006 Francisco Atila Alves de Araujo Regularizada

7616 Francisco Ryan Mateus Laurino Regularizada

2944 Gilberto de Araujo Lima Filho Regularizada

2253 Henrique Cesar Guedes Caracas Filho Não regularizada (Eliminado)

7902 Jefferson Paulino Gomes Não regularizada (Eliminado)

10629 Joao Anderson Lima Linhares Regularizada

374 Joao Eduardo Medeiros Monteiro Regularizada

2986 Joao Pedro Bezerra Diogenes Regularizada

7955 Joao Pedro Freire Barroso Magalhaes Regularizada

2788 Jose Arimateia Lima Neto Regularizada

9517 Julia Muller Calvet Não regularizada (Eliminado)

7822 Lara Raiane Melo Nogueira Regularizada

2762 Laura Luciana Silva Cardoso Não regularizada (Eliminado)

244 Laysa Kaylany Carvalho da Silva Regularizada

4128 Leonardo Alexandre Silva Regularizada

3437 Lethicia Feitosa Marcelino Regularizada

2456 Livia Monteiro Pereira de Oliveira Não regularizada (Eliminado)

10339 Luana das Gracas Vale Lobo Não regularizada (Eliminado)

2791 Luana Victoria Lima Magalhaes Não regularizada (Eliminado)

2793 Lucas Otavio Pereira Silva Regularizada

1164 Lucas Trindade Regularizada

282 Lucas Yuri Castro Teixeira Não regularizada (Eliminado)

7622 Luis Gustavo Lima Chaves Não regularizada (Eliminado)

12995 Luis Gustavo Rabelo de Oliveira Regularizada

7158 Luiz Eduardo de Sousa Evangelista Regularizada

2530 Luna Lucia Leite Martins Não regularizada (Eliminado)

7795 Marcos Luiz de Souza Albuquerque Regularizada

7160 Maria Eduarda Matias Lucena Não regularizada (Eliminado)

2479 Maria Eduarda Ponchet Reboucas Não regularizada (Eliminado)

2796 Maria Pires Romano Não regularizada (Eliminado)

7966 Maria Thais da Silva Silveira Regularizada

2798 Mariana de Brito Castelo Branco Não regularizada (Eliminado)

7798 Nadielly Vitoria Martins da Costa Regularizada

8124 Nicholas Farrel Ferraz de Faria Não regularizada (Eliminado)

3070 Ortencia Soares Ferreira Regularizada

6678 Pedro Victor Cisneiros Ramos Regularizada

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

• Comunicado Nº 27/2021-CEV/UECE, de 30/06/2021 - Dispõe sobre a divulgação do espelho da folha de respostas da Prova de Conhecimentos Gerais

da 1ª Fase do Vestibular 2021.1 da UECE e dá outras informações pertinentes.
Página 3 de 3

Insc Nome Situação

2835 Raul Marvin Cipriano Oliveira Não regularizada (Eliminado)

7628 Richardson Bezerra Xavier Regularizada

2535 Riquelme Alves Maia Não regularizada (Eliminado)

7762 Rodrigor Emanuel Souza Araujo Não regularizada (Eliminado)

7112 Samuel Cristhian Alcantara de Oliveira Regularizada

8845 Sofia Lira Costa Regularizada

7931 Sofia Maria Valentim Costa Lima Regularizada

7631 Thalita da Silva Nascimento Não regularizada (Eliminado)

2808 Ticyane Cabral Bezerra Melo Não regularizada (Eliminado)

7715 Tonny Inacio Rodrigues Almeida Regularizada

2565 Viviane Araujo Verissimo Não regularizada (Eliminado)

7833 Yasmin Brum Acario Maciel Regularizada

67 candidatos.

••• ••• •••